



Helena Eriksson
Avdelningen för djurhälsa och antibiotikafrågor

Jordbruksverket
jordbruksverket@jordbruksverket.se

Remissvar angående Förslag till Jordbruksverkets föreskrifter inom djurhälso- och smittskyddsområdet

5.2.17-00701/2020

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter på *Förslag till Jordbruksverkets föreskrifter inom djurhälso- och smittskyddsområdet* och önskar framföra följande synpunkter.

SVA tillstyrker stora delar av förslaget till föreskrifter och allmänna råd om biosäkerhetsåtgärder samt anmälan och övervakning av djursjukdomar och smittämnen. SVA noterar att merparten av de synpunkter som togs upp i samband med det obligatoriska samrådet har tagits i beaktande vilket är mycket positivt.

SVA har tidigare inte granskat bilaga 1 i föreskriften. Baserat på information från Jordbruksverket (Maria Nyström) om att SJV, baserat på förslaget i betänkandet "En samlad djurhälsoreglering" att Jordbruksverket får i uppdrag att tillsammans med SVA med flera att göra en sjukdomsöversyn, valt att i nuläget inte göra några större förändringar avseende vilka sjukdomar som ska anmälas har SVA avsiktligt valt att inte kommentera detta annat än i några fall. Det gäller huvudsakligen bilaga 1 men även vilka hästsjukdomar som ska anmälas på kliniska symtom och vilka kriterier som ska gälla för anmälan. Det finns alltså ett antal synpunkter på dessa delar av föreskriften som inte tagits med i detta yttrande.

Övriga synpunkter och kommentarer på denna föreskrift redovisas i remissvarsmallen. SVA har endast en synpunkt på SJVFS 2013:14 (K112) och inga synpunkter på SJVFS 1992:38 (K12). Detta redovisas i de bifogade remissvarsmallarna.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Ann Lindberg. I den slutliga handläggningen har deltagit forskningsingenjören Ulrika Allard Bengtsson, t f statsveterinären Charlotte Axén, biträdande statsveterinären Karin Bergström, avdelningschefen Henrik Ericsson, avdelningschefen Dolores Gavier-Widén, laboratorn Christina Greko, biträdande statsveterinären Gittan Gröndahl,

biträdande statsveterinären Lotta Gunnarsson, epidemiologen Gunilla Hallgren, epidemiologen Cecilia Hultén, laboratorieveterinären Oskar Nilsson, , sektionschefen Karl Pedersen, statsveterinären Karin Persson-Waller, laboratorn Märit Pringle, statsveterinären Per Wallgren, samt biträdande statsveterinären Helena Eriksson, föredragande.

Med vänlig hälsning



Ann Lindberg



Helena Eriksson